
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2024 №554
г. Яранск

Об утверждении Состава апелляционных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, организуемого с использованием 

информационно ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, по 

шести общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской 
области от 09.09.2024 № 1233 «Об особенностях проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории 
Кировской области», постановлением администрации Яранского 
муниципального района Кировской области от 10.09.2024 № 547 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году на территории Яранского района» администрация Яранского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Состав апелляционных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, организуемого с использованием 
информационно ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети 
общеобразовательным предметам в 2024/2025 
приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего

Интернет, по шести 
учебном году согласно

постановления возложить 
на начальника управления образования администрации района Киверину О.С.

3. Настоящее,постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Яранско^^Ь^он^^Ж/Грушкова



Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Яранского муниципального

района Кировской области

от 20.09.2024 № 554

СОСТАВ

апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, организуемого с использованием информационно ресурса

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, по шести общеобразовательным

предметам в 2024/2025 учебном году

По АСТРОНОМИИ:

КИСЛИЦЫНА

Марина Анатольевна

заведующий структурным подразделением «Планетарий»

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных предметов № 27»

города Кирова, председатель комиссии (по согласованию)

Члены комиссии

ГОРШКОВА

Елена Викторовна

учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Вятская

православная гимназия во имя преподобного Трифона

Вятского» города Кирова (по согласованию)

ПЕРЕВОЩИКОВ

Денис Владимирович

к. п. н., доцент кафедры физики и методики обучения

физике федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Вятский государственный университет» (по

согласованию)

По БИОЛОГИИ:

ЛИМОНОВА

Елена Николаевна

методист, педагог дополнительного образования

Кировского областного государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования

одарённых школьников», председатель комиссии (по

согласованию)



 Члены комиссии  
 

ВИШНИЦКАЯ  
Ольга Николаевна 
 

методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников» (по согласованию) 
 

ЦЕЛИЩЕВА  
Людмила Геннадьевна 

методист по научно-просветительской деятельности 

муниципального бюджетного учреждения «Кировский 

городской зоологический музей» (по согласованию) 
 

ШУШКАНОВА  
Елена Геннадьевна 

доцент кафедры анатомии федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Кировский 

государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(по согласованию) 
 

 По ИНФОРМАТИКЕ:  
 

ПРОЗОРОВА  
Татьяна Георгиевна 

методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников», председатель комиссии (по 

согласованию) 
 

 Члены комиссии  
 

КОРЧЕМКИНА  
Мария Александровна 

педагог дополнительного образования Кировского 

областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников» (по согласованию) 
 

ПРОЗОРОВА  
Анна Георгиевна 

инженер общества с ограниченной ответственностью 

«МПГ АйТи Солюшнз» (по согласованию) 
 

 По МАТЕМАТИКЕ: 
 

РУБАНОВ  
Игорь Соломонович 

заместитель директора Кировского областного 

государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одарённых школьников», 

председатель комиссии (по согласованию) 
 



 Члены комиссии  
 

ЗДОРОВЕНКО  
Марина Юрьевна 

доцент кафедры прикладной математики и информатики 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Вятский государственный университет» (по 

согласованию) 
 

КОВЯЗИНА  
Елена Михайловна 

педагог дополнительного образования Кировского 

областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников» (по согласованию) 
 

ПРОЗОРОВА  
Татьяна Георгиевна 

методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников» (по согласованию) 
 

СЕМЕНОВА  
Ирина Александровна 

педагог дополнительного образования Кировского 

областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников» (по согласованию) 
 

СТАРОСТИНА  
Ольга Валентиновна 

методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников» (по согласованию) 
 

СУВОРОВ  
Александр Николаевич  

учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Центр 

дистанционного образования детей» (по согласованию) 
 

ЧЕРАНЕВА  
Анна Владимировна 

методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников» (по согласованию) 
 
 
 
 
 
 
 



 По ФИЗИКЕ:  
 

МИНИНА  
Ольга Вячеславовна 

педагог дополнительного образования Кировского 

областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников», председатель комиссии (по 

согласованию) 
 

 Члены комиссии  
 

КАНТОР  
Павел Яковлевич 

доцент кафедры физики и методики обучения физике 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Вятский государственный университет» (по 

согласованию) 
 

КОХАНОВ  
Константин Анатольевич 

заместитель директора, педагог дополнительного 

образования Кировского областного государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования одарённых школьников» (по согласованию) 
 

ПЕРЕВОЩИКОВ  
Денис Владимирович 

доцент кафедры физики и методики обучения физике 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Вятский государственный университет» (по 

согласованию) 
 

СОРОКИН  
Антон Петрович 

методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников» (по согласованию) 
 

 По ХИМИИ:  
 

БАКУЛЕВА  
Марина Александровна 

методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников», председатель комиссии (по 

согласованию) 
 
 
 
 
 



 Члены комиссии  
 

АЛАЛЫКИНА  
Ирина Михайловна 

методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одарённых школьников» (по согласованию) 
 

ВЕСНИН  
Роман Леонидович 

заведующий кафедрой химии и технологии переработки 

полимеров федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Вятский государственный университет» (по 

согласованию) 
 

ЗАХАРОВ  
Андрей Витальевич 

преподаватель кафедры фундаментальной химии и 

методики обучения химии федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Вятский 

государственный университет» (по согласованию) 
 

КОРМЩИКОВ  
Илья Денисович 

младший научный сотрудник Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки 

Институт физической химии и электрохимии им. А.Н. 

Фрумкина Российской академии наук (по согласованию) 
 
 
 

_____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


